
Negende wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 – 

uitbreiding glasverbod 

Bekendmaking 

  

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de gemeenteraad in zijn openbare verga- 

dering van 12 januari 2023 de Negende wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 

– uitbreiding glasverbod heeft vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

  

De verordening wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

  

Tegen het besluit tot vaststelling van de verordening is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst verordening 

  

De raad van de gemeente Breda, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders en met overname van de daarin vermelde over- 

wegingen; 

  

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de negende wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018- uitbreiding glasverbod 

Artikel I   
In hoofdstuk 2, Openbare Orde in afdeling 7, paragraaf 7A, Horeca, in artikel 2.27b, drinkgerei van glas 

en glazen flessen: 

    

Lid 2 als volgt te wijzigen: a. 

2. Het is verboden in een door de burgemeester aangewezen gebied en binnen een door de burge- 

meester aangewezen periode, drinkgerei van glas en/of geopende danwel ongeopende verpakkin- 

gen van glas of blik, die kennelijk bestemd zijn voor het bewaren van drank, bij zich te hebben of 

met zich mee te voeren. 

  

b. Toe te voegen lid 5: 

5. Het is verboden in een door de burgemeester aangewezen gebied en binnen een door de burge- 

meester aangewezen periode in een horeca inrichting drank in glas te verstrekken. 

Artikel II : Inwerkingtreding 
De negende wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018 – uitbreiding glasverbod 

treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 12 januari 2023. 

, voorzitter 

, griffier 

Nr. 36853 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2023 nr. 36853 27 januari 2023 1 


